
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА  
ФОНДОВОГО РИНКУ 

РІШЕННЯ 

Про внесення змін до рішення 
Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 
08.03.2022р № 144 

Відповідно до пункту 3726 частини другої статті 7, пункту 13 статті 8 
Закону України «Про державне регулювання ринків капіталу та організованих 
товарних ринків»,  у зв’язку з введенням воєнного стану відповідно до Указу 
Президента України від 24.02.2022№64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України “Про введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації 
негативного впливу наслідків військової агресії Російської Федерації проти 
України та сприяння стабільності ринків капіталу, 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

ВИРІШИЛА: 

1. Пункт 4 додатку № 1 до рішення Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 08.03.2022 № 144 після підпункту 4 
доповнити новими підпунктами такого змісту: 

«5) особа, включена до переліку осіб, пов’язаних з провадженням 
терористичної діяльності або стосовно яких застосовано міжнародні санкції; 

6) особи, до яких застосовані спеціальні економічні та інші обмежувальні 
заходи (санкції) відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції», які 
унеможливлюють проведення вказаних в цьому абзаці операцій.». 

2. У додатку № 2 до рішення Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку від 08.03.2022 № 144: 

пункт 4 викласти у такій редакції: 

04.05. 2022р. м. Київ № 326



«4. Депозитарні установи, Центральний депозитарій на підставі 
розпоряджень депонентів, клієнтів, керуючих рахунків у цінних паперах 
депонентів, клієнтів мають право здійснювати адміністративні операції щодо 
внесення змін до анкети рахунку в цінних паперах/анкети керуючого рахунком/
анкети розпорядника рахунку в цінних паперах, крім змін, пов’язаних із зміною 
громадянства фізичної особи, якщо такі зміни не підтверджені офіційними 
документами відповідної країни про втрату такою особою громадянства цієї 
країни. 

Депозитарні установи, Центральний депозитарій мають право 
здійснювати інформаційні операції.»; 

пункт 4-1 виключити; 

доповнити додаток новим пунктом такого змісту: 

«12. Дозволити депозитарним установам у період дії воєнного стану в 
Україні бути депонентами іншої депозитарної установи, яким рахунок у цінних 
паперах в такій депозитарній установі відкривається як юридичній особі - 
резиденту для обліку державних цінних паперів згідно додатку №3 до цього 
рішення та прав на ці цінні папери, які належать ним на праві власності.». 

2. Доповнити додаток № 3 до рішення Національної комісії з цінних 
паперів та фондового ринку від 08.03.2022 № 144 пунктом 7 такого змісту: 

«7. UA4000225874.». 

3. Це рішення набирає чинності з моменту його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на членів 
Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку відповідно до 
розподілу повноважень.  

Протокол засідання Комісії 
від 04.05.2022р. № 55 

Т.в.о. Голови Комісії Ярослав ШЛЯХОВ


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА
	ФОНДОВОГО РИНКУ
	РІШЕННЯ
	Про внесення змін до рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 08.03.2022р № 144

